pertinent ad ea quæ attulimus Prophetarum prædicta, quibus non hunc affinxisset sensum Evangelista, nisi communis omnium consensu sic intelligi solita hoc tempore fuissent. Perpræram ergo Grotius testimonium hoc Christianis eripit, nec quicquam aliud hic significatum esse vult, quam temporarii Davidis regni diuturnitatem, quæ annorum quingentorum spatium excessit. Ad Jesum item istud congruit, 2 Reg. cap. 7, v. 13 : *Ipse edificabit domum nomini meo; Ecclesiam videlicet, quæ Domus symbolo sæpè in libris sacris exprimitur. Sic David in Psalmis 92, v. 5 : Domum tuam decet sanctitudo, Domine. Sic Angelus apud Lucam, cap. 1, v. 33 : Et regnabit in domo Jacob in æternum. Sic Paulus ad Timotheum, Ep. 1, cap. 3, v. 15 : Ut scias quomodo oporteat te in Domo Dei conversari, quæ est ecclesia Dei vivi. Ergo hæc Nathanis vaticinatio, tanquam Christum Jesum sine dubio præmonstrans, à Paulo usurpatum, Hebr. cap. 1, v. 5 : Cui enim dixit aliquando Angelorum ; Filius meus es tu, ego hodiè genui te? Et rursùm : Ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in Filium?*

2º Si quis Isaiae prædictum, quod ex undecimo capite attulimus, ut Jesum Jesse prognatum esse probaremus, aliò detorquere paret quād ad Messiam refragantes Judæos omnes experietur, ut suprà demonstravimus. Messiam certè germinis, et floris, et virgæ, et radicis symbolis sæpè à Prophetis expressum ostendemus infrà in hoc Parallelismo, et iisdem quoque à Novi Testamenti Scriptoribus Jesum fuisse signatum. Spiritum Domini super Jesum requievisse manifesto indicio declaravit Deus, tūm cùm Spiritus Dei descendit sicut columba, et venit super eum recens à Joanne baptizatum. Stetit Jesus in signum populorum, quod et de eo post Isaiam futurum prædictit Simeon, Luc. c. 2, v. 34 : *Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, et in signum cui contradicetur. Ipsum gentes deprecari cœperunt, tūm cùm ad eum vocatæ, Apostoli dicto audientes fuerunt. Judicavit in justitiâ pauperes, ita ut Justus ἔπειται sit dictus. Percussit terram virgì oris sui, et spiritu labiorum suorum interfecit impium; bellator quippè Jesus. Idem tamen pacificus, quod lupi et agni, pardi et hœdi concordia Isaías significavit. Quæ omnia suis locis apparent in hoc Parallelismo.*

CAPUT VI.

Davidis nomen Jesu tribuitur.

Isa. c. 55, v. 3 : Feriam vobiscum pactum

s. 8. II.

sempiternum, misericordias David fideles.

Jerem. c. 30, v. 9 : Servient (Israel et Juda) Domino Deo suo, et David regi suo, quem suscitabo eis.

Ezech. c. 34, v. 23 : Hæc dicit Dominus Deus : ... Suscitabo super eas (oves meas) pastorem unum, qui pascat eas, servum meum David.